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Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag	 08.00 – 12.30 Uhr
	 13.30 – 18.00 Uhr

Unsere Preise verstehen sich exklusiv 7.7% MwSt. 
Bei Barbezahlung ist die MwSt. bereits inbegriffen.

Preisliste
Lassen Sie Ihre Bilder sprechen
2. Auflage 2019



VS-540i Roland Material Fr./LM

Rollenbreite 137 cm CAD Strich 20.00

Rollenbreite 137 cm CAD Fläche 40.00

Rollenbreite 137 cm Semimatt Papier 70.00

Rollenbreite 135 cm Blache 120.00

Rollenbreite 127 cm Light Banner 120.00

Rollenbreite 137 cm Autofolie Airfree 150.00

Rollenbreite 135 cm Leinwand 200.00

DIN-Fromat Millimeter Strich CAD Fläche CAD Semimatt

Weltformat 895x1280 35.- 48.- 72.-

A0 841x1189 30.- 42.- 68.-

A1 594x841 20.- 30.- 48.-

A2 420x594 16.- 20.- 34.-

Unsere Datenspezialisten optimieren gerne Ihre Bildvorlage 
und bereiten diese für den XXL-Druck vor. 

Aufziehen auf Rahmen

Aufziehen auf Rahmen

Rahmendicke bis 0.5 m2 ab 0.5 m2

20 mm 70.– 150.–

38 mm 120.– 200.–

Bildretouche, Farbveränderung, 

Anpassungen pro Stunde	 Fr.	 160.–
Copyright Decolargo-Bilder	 Fr.	 100.–
Profiscan ab Ihrem Bild	 Fr.	   20.–

Zusatzkosten

Dateiformate:
.pdf, .tiff, .jpg, .eps, .psd

Datenanlieferung

Saum kleben/nähen oben und unten, 

2 Metallstäbe und Silch zum Aufhängen � ab Fr.  60.–

Andere Grössen oder beidseitig auf Anfrage

Aufhängung Stängeli

Budget inklusiv Druck und Transporttasche

  85 × 200 cm 249.–

100 × 200 cm 299.–

Premium inklusiv Druck und Transporttasche

80 × 200 cm 524.–

100 × 200 cm 589.–

Roll Banner (einseitig)

Ideale Einstellung Ihrer Kamera für eine optimale Bildqualität:

höchste Auflösung / niedrigste Komprimierung.

Kamera Pixel 150 dpi

  4 Mio 1633 × 2450   60 × 80 cm

  6 Mio 2000 × 3000   70 × 100 cm

  8 Mio 2309 × 3470   80 × 120 cm

12 Mio 2828 × 4248 100 × 200 cm

Bildqualität

Schneiden	 Preis pro Laufmeter	 Fr.	 2.00

Kleben	 Preis pro Laufmeter	 Fr.	 18.00

Application Tape	 Preis pro Laufmeter	 Fr.	 15.00

Magnetfolie	 Preis pro Laufmeter	 Fr.	 120.00

Ösen	 Preis pro Stück 	 Fr.	 5.00

Plastic Clip Ösen	 Preis pro Stück 	 Fr.	 8.00

Fix Grip	 Preis pro Stück 	 Fr.	 10.00

Ausrüsten

Plot Materialien

Unsere Leinwände sind wasserfest, kratzfest und lichtecht!
Probe-Proof: Fr. 40.– 

Ständer inkl. Plakat A2� Fr.  325.–
Ständer inkl. Plakat 70 × 100 cm� Fr.  495.–

Kundenstopper

Auflösung:
Plot: 	 150 dpi im Endformat

bis A3:	300 dpi im Endformat


